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Jegyzőkönyv 

 

Készült:  Móricgát Község Önkormányzata Képviselő-testületének 2023. március 29-én 9 
00 órakor megtartott rendes, nyílt üléséről. 

 

Jelen vannak:    Csontos Máté polgármester 

 Tóth Antal alpolgármester 

 Balasi Béla Zsolt képviselő 

 Borsik Imre képviselő 

 Deli Jánosné képviselő 

 Valentovics Beáta jegyző. 

 

Csontos Máté – polgármester – köszöntötte a megjelent képviselőket. Mindenki megjelent a 

részvétel 100%. 

 

A meghívón szereplő napirendeket javasolja kiegészíteni 6. Napirendi pontban a Telek 

értékesítés témával. Az Egyebek napirend a 7. Napirendi pontba kerül. 

 

Móricgát Község Önkormányzata Képviselő-testülete az ülés napirendjét 5 igen szavazattal – 

ellenszavazat és tartózkodás nélkül – az alábbiak szerint fogadja el: 

 

1. Jászszentlászlói Közös Önkormányzati Hivatal köztisztviselői Közszolgálati 

Szabályzatának elfogadása. 

(Írásbeli előterjesztés) 

Előterjesztő: Csontos Máté polgármester 

 

2. Jászszentlászló Község Önkormányzat Képviselő-testületének ……/2023.(…....) 

önkormányzati rendelete a személyes gondoskodást nyújtó szociális ellátások térítési 

díjáról  szóló 9/2019. (IV.25.) önkormányzati rendelet módosításhoz hozzájárulás 

megadása 

(Írásbeli előterjesztés) 

Előterjesztő: Csontos Máté polgármester 

 

3. Szociális célú tüzelőanyag vásárlás támogatás igényléséhez önerő biztosítása. 

 (Írásbeli előterjesztés) 

Előterjesztő: Csontos Máté polgármester 

 

4. Móricgát Község Önkormányzat 2023. évi közbeszerzési tervének elfogadása. 

 (Írásbeli előterjesztés) 

Előterjesztő: Csontos Máté polgármester 

 

5. 2023. évi ebösszeírás. 

 (Írásbeli előterjesztés) 

Előterjesztő: Csontos Máté polgármester 

 

6. Telek értékesítés 

(Írásbeli előterjesztés) 

Előterjesztő: Csontos Máté polgármester 

 

7. Egyebek 
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1. Napirendi pont.  

Jászszentlászlói Közös Önkormányzati Hivatal köztisztviselői Közszolgálati 

Szabályzatának elfogadása. 

 (Írásbeli előterjesztés) 

 

Csontos Máté - polgármester – ismertette a Képviselő-testület tagjaival a Jászszentlászlói 

Közös Önkormányzati Hivatal köztisztviselői Közszolgálati Szabályzatról készült előterjesztést. 

Javasolja a határozat-tervezet elfogadását.  

 

Móricgát Község Önkormányzat Képviselő-testülete 5 igen szavazattal – ellenszavazat és 

tartózkodás nélkül – az alábbi határozatot hozta: 

 

10/2023. (III. 29.) számú határozata 

Jászszentlászlói Közös Önkormányzati Hivatal 

köztisztviselői Közszolgálati Szabályzatának elfogadása 

 

 

H a t á r o z a t 

                                                              

Móricgát Község Önkormányzat Képviselő-testülete megtárgyalta a 

„Jászszentlászlói Közös Önkormányzati Hivatal köztisztviselői Közszolgálati 

Szabályzatának elfogadása” tárgyú előterjesztést és az alábbi határozatot hozta:  

 

A képviselő-testület az előterjesztéshez mellékelt Közszolgálati Szabályzatot 

jóváhagyta. 

 

A képviselő-testület felkéri a jegyzőt, hogy a szükséges intézkedéseket tegye 

meg. 

 

Felelős: Valentovics Beáta jegyző 

Határidő: 2023. április 15.                  

 

 

2. Napirendi pont 

Jászszentlászló Község Önkormányzat Képviselő-testületének 

……/2023.(…....) önkormányzati rendelete a személyes gondoskodást nyújtó 

szociális ellátások térítési díjáról  szóló 9/2019. (IV.25.) önkormányzati 

rendelet módosításhoz hozzájárulás megadása 

 (Írásbeli előterjesztés) 

 

Csontos Máté – polgármester – ismertette a Képviselő-testület tagjaival az előterjesztés 

anyagát. Jászszentlászló Község Önkormányzat Képviselő-testületének ../2023 (…..) 

önkormányzati rendelete a személyes gondoskodást nyújtó szociális ellátások térítési díjáról 

szóló 9/2019. (IV. 25.) önkormányzati rendelet módosításához Móricgát Község Önkormányzat 

Képviselő-testületének hozzájárulása szükséges. A szociális ellátások térítési díjak 30% mértékű 

emelése indokolt, javasolja a hozzájárulás megadását, és a határozat-tervezet elfogadását.  
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Móricgát Község Önkormányzat Képviselő-testülete 5 igen szavazattal – ellenszavazat és 

tartózkodás nélkül – az alábbi határozatot hozta: 

 

11/2023. (III. 29.) számú határozata 

Jászszentlászló Község Önkormányzat  

Képviselő-testületének ……/2023. (…....) önkormányzati 

 rendelete a személyes gondoskodást nyújtó szociális  

ellátások térítési díjáról  szóló 9/2019. (IV.25.) önkormányzati  

rendelet módosításhoz hozzájárulás megadása 

 

 

H a t á r o z a t 

 

Móricgát Község Önkormányzata Képviselő-testülete a Jászszentlászló-

Móricgát Községi Önkormányzatok Társulása Társulási Megállapodása 11.5. 

pontjában foglaltak alapján hozzájárulását adja, hogy a személyes 

gondoskodást nyújtó ellátásokról valamint a fizetendő térítési díjakról 

Jászszentlászló Község Önkormányzata rendelet alkosson. 

 

Felelős: Csontos Máté polgármester 

Határidő: azonnal  

 

 

3. Napirendi pont 

Szociális célú tüzelőanyag vásárlás támogatás igényléséhez önerő biztosítása. 

 (Írásbeli előterjesztés) 

 

Csontos Máté – polgármester – ismertette a Képviselő-testület tagjaival a szociális célú 

tüzelőanyag vásárlás támogatás igényléséhez önerő biztosításáról szóló előterjesztést. Az 

Önkormányzat 2023. évben is pályázik a szociális célú tűzifa támogatásra, ezért javasolja a 

határozat-tervezet elfogadását.  

 

Móricgát Község Önkormányzat Képviselő-testülete 5 igen szavazattal – ellenszavazat és 

tartózkodás nélkül – az alábbi határozatot hozta: 

 

12/2023. (III. 29.) számú határozat 

 „Szociális célú tüzelőanyag vásárlás”  

támogatás igényléséhez önerő biztosítása  

 

H a t á r o z a t 

 

Móricgát Község Önkormányzatának Képviselő-testülete Magyarország 2023. 

évi központi költségvetéséről szóló 2022. évi XXV. tv. 3. melléklet 2.2.1 pont 

szerint a települési önkormányzatok szociális célú tüzelőanyag vásárlásához 

kapcsolódó támogatására támogatási kérelmet nyújt be 50 erdei m3 mennyiségű 

kemény lombos fafajta beszerzésére.  

 

Móricgát Község Önkormányzatának Képviselő-testülete vállalja, hogy a 

szociális célú tüzelőanyagban részesülőktől ellenszolgáltatást nem kér.  
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A kérelem benyújtásához szükséges 2.000.- Ft/erdei m3+áfa, azaz 

mindösszesen 127.000,-Ft önerőt a Móricgát Község Önkormányzata 2023. évi 

költségvetése – Általános tartalék előirányzata terhére biztosítja. 

  

Képviselő-testület felhatalmazza a polgármestert és a jegyzőt a pályázati 

dokumentáció benyújtásával.  

 

Felelős: Csontos Máté polgármester  

              Valentovics Beáta jegyző 

Határidő: 2023. április 28., a pályázat benyújtására 

 

 

4. Napirendi pont 

Móricgát Község Önkormányzat 2023. évi közbeszerzési tervének elfogadása. 

 (Írásbeli előterjesztés) 

 

Csontos Máté – polgármester – ismertette a Képviselő-testület tagjaival a 2023 évi 

közbeszerzési terv elfogadását. 2023. évben nemleges megjelöléssel kerül elfogadásra a 

közbeszerzési terv, amennyiben közbeszerzés lefolytatása válik esedékessé, a Képviselő-testület 

módosítja a közbeszerzési tervet. Javasolja az előterjesztésben szereplő határozat-tervezet 

elfogadását.  

 

Móricgát Község Önkormányzat Képviselő-testülete 5 igen szavazattal – ellenszavazat és 

tartózkodás nélkül – az alábbi határozatot hozta: 

 

13/2023. (III. 29.) számú határozata 

Móricgát Község Önkormányzat 

2023. évi közbeszerzési tervének elfogadása 

 

H a t á r o z a t 

 

Móricgát Község Önkormányzata Képviselő-testülete a közbeszerzésekről 

szóló 2015. évi CXLIII. törvény 42.§-a alapján Móricgát Község 

Önkormányzata, mint ajánlatkérő által  2023. évben lefolytandó közbeszerzési 

eljárások éves tervét nemleges megjelöléssel jóváhagyja. 

 

Képviselő-testület megbízza a Polgármestert, hogy az esetlegesen 

közbeszerzéssel érintett fejlesztéseket, beruházásokat kisérje figyelemmel.  

 

Felelős: Csontos Máté polgármester 

Határidő: azonnal 
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5.  Napirendi pont 

2023. évi ebösszeírás. 

(Írásbeli előterjesztés) 

 

Csontos Máté – polgármester – ismertette a Képviselő-testület tagjaival a 2023. évi 

ebösszeírásról készült előterjesztést. Javasolja a határozat-tervezet elfogadását.  

 

Móricgát Község Önkormányzat Képviselő-testülete 5 igen szavazattal – ellenszavazat és 

tartózkodás nélkül – az alábbi határozatot hozta: 

 

 

14/2023. (III. 29.) számú határozata 

2023. évi ebösszeírás 

 

 

H a t á r o z a t                                                              

 

Móricgát Község Önkormányzata Képviselő-testülete 2023. évben ebösszeírást 

végez az alábbiak szerint:  

• ebösszeírás időszaka:2023  június 1-től 2023. július 31-ig 

• adatszolgáltatás módja önkéntes alapon történik  

• Képviselő-testület jóváhagyólag tudomásul veszi, hogy  lakosság 

tájékoztatása céljából a melléklet tájékoztató kerül be a helyi újságba, az 

önkormányzat honlapjára, a hirdetőtáblákra.  

• Képviselő-testület megbízza a Jegyzőt, hogy a szolgáltatott adatok alapján 

a nyilvántartás elkészítéséről gondoskodjon.  

 

 

Felelős: Csontos Máté polgármester 

             Valentovics Beáta jegyző 

Határidő: 2023. július 31. adatszolgáltatás,  

                2023. szeptember 30. nyilvántartás feltöltésére 

 

6. Napirendi pont 

Telek értékesítés 

 (Írásbeli előterjesztés) 

 

Csontos Máté – polgármester – ismertette a Képviselő-testület tagjaival a Lajter Istvánné 

Móricgát Zrínyi Miklós utca 17. szám alatti lakos Móricgát 1000/11 hrsz alatti ingatlan vételi 

kérelmét. Támogatja telek értékesítését az előterjesztés szerint 100.000.-Ft vételárért. Az 

adásvétel költsége a vevőt terheli.  

 

Tóth Antal – alpolgármester - Probléma, hogy ezeket a telkeket nem arra használják a 

tulajdonosok, amire valók. Itt ezeken az építési telkeken szalmát és tűzifát, meg mindenféle 

lomot tárolnak, ami elrontja a településképet. Sajnos tisztában van azzal, hogy túl sokan nem 

építkeznek Móricgáton, de azzal, hogy ezeket a telkeket eladja az Önkormányzat, később nem 

tudnak telket adni.  Nagyon nagy gond, hogy Felsőmóricgáti részen is több romos ház van, de 

azzal sem tudnak mit kezdeni. Itt az újfaluban is sok telken a paré nő, és mindenféle lomot, fát, 
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trágyát tárolnak rajta. Elő kellene írni beépítési kötelezettséget. Az Erdélyi tulajdonosú telkek is 

ott vannak, akkor nagy volt a fellángolás, hogy építenek rá, de nem történt semmi.  

 

Csontos Máté – polgármester – felkéri a jegyzőt, hogy a beépítési kötelezettség előírásának 

nézzen utána, hogy ennek van-e jogi lehetősége.  

 

Támogatja Lajter Istvánné telek vásárlási kérelmét, nincs ok arra, hogy az Önkormányzat ne 

adjon el neki egy telket. Eddig is mindenkinek oda adták a telkeket, aki vásárolni akart. Milyen 

alapon ne adnák oda a telket? Személyesen felkeresi a vevőt és felhívja a figyelmét a Képviselő-

testület kikötésére.  

 

Móricgát Község Önkormányzat Képviselő-testülete 5 igen szavazattal – ellenszavazat és 

tartózkodás nélkül – az alábbi határozatot hozta: 

 

 
15/2023. (III. 29.) számú  határozata 

Móricgát 1000/11. hrsz. alatti ingatlan vételi kérelme 

 

 

H a t á r o z a t                                                              

 

                                                              

A./Móricgát Község Önkormányzata Képviselő-testülete a Móricgát 1000/11. 

hrsz-ú kivett beépítetlen terület megjelölésű 1450 m2 alapterületű ingatlan 

100.000 Ft vételáron eladja Lajter Istvánné 6132 Móricgát Zrínyi M. u. 17. 

szám alatti lakos részére. 

A képviselő-testület felhatalmazza a polgármestert az adásételi szerződés 

megkötésére.  

Az adásvételi szerződés költsége a vevőt terheli. 

 

Felelős: Csontos Máté polgármester 

Határidő: 2023. április 30., az adásvételi szerződés megkötésére  

 

7. Napirendi pont 

Egyebek 

 

Csontos Máté – polgármester – tájékoztatta a Képviselő-testület tagjait, hogy a temetőben 

készül egy új urnafal. Van igény az urnafalban lévő fülkékre, és ezért gondolták, hogy 

megbővítik az urnafalat. Az ára egyre drágább, érdemes többet megrendelni, akkor egy időre 

megoldják ezt a kérdést.  

 

A temetőben történt a közelmúltban lopás, egy új, készülő síremlékről tulajdonítottak el egy 

vázát. A gránit váza nem került elő, emiatt is szükségesnek látja, hogy aki a temetőbe érkezik 

munkálatokat végezni, az a Hivatalnál jelentkezzen be, hogy az Önkormányzatnak tudomása 

legyen arról, hogy ki dolgozik a temetőben. A temető üzemeltetési díj egy minimális összeg, azt 

be kell fizesse, és akkor dolgozhat a temetőben.  

 

Tóth Antal – alpolgármester – tud erről a váza ügyről. A váza még nem került elő. Azzal egyet 

ért, hogy jelentkezzen le, aki a temetőben ténykedik, de azt szeretné javasolni, hogy a sírköves 

semmilyen temető üzemeltetési díjat ne fizessen. Az a helyzet, hogy ami díjat beszedünk, azt 

úgyis ráterhelik a hozzátartozókra, és úgyis a Móricgáti emberekkel fizettetik meg.  
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Valentovics Beáta – jegyző – a kormányhivatal törvényességi felügyeleti főosztály 

felülvizsgálja a temető és temetkezésről szóló önkormányzati rendeleteket. Szakmai 

segítségnyújtással éltek az önkormányzati rendeleteket illetően. Tekintettel arra, hogy Móricgát 

Község Önkormányzata 1999. évben alkotta meg a temetkezésről szóló rendeletet, így egy új 

rendelet megalkotása már nagyon időszerű. A temető üzemeltetési díj a sírhelymegváltásból 

származó bevétel átlagának 5 %-a lehet. Ez napi szinten pár száz forintot jelent a sírköves 

vállalkozónak. Ezt a bevételt az Önkormányzat visszaforgathatja fejlesztésekre. A következő 

ülésre a rendelet-tervezetet a Képviselő-testület elé terjesztik.  

 

Valentovics Beáta – jegyző – Csomor Béláné Móricgáti lakos kérelemmel fordult az 

Önkormányzathoz, a Kiskunmajsai Szakrendelő Egészségügyi intézménybe történő szállításához 

kér segítséget. Idős, beteg, mozgásszervi betegségben szenved, önállóan közlekedni nem képes.  

 

Csontos Máté – polgármester – már többször vitte a nénit az Önkormányzat gépkocsija a 

szakrendelőbe. Amikor lehetőségük van rá, és a gépkocsinak van szabad kapacitása, 

természetesen a jövőben is beszállítják. Azonban tekintettel kell arra is lenni, hogy a 

gépkocsinak és a gépkocsivezetőnek van más feladata is, be kell szállítani a gyermekeket, ebédet 

hordanak, más betegeket is el kell juttatni az orvosi rendelőbe.  

 

Valentovics Beáta – jegyző – erről tájékoztatni fogják kérelmezőt.  

 

Tóth Antal – alpolgármester – A család megkereste, hogy komoly gondok vannak Szilák 

Lajosné helyzetével. Sajnos mentálisan sérült, önállátásra korlátozottan képes. Minimális 

járadékban részesül, a férje jogán özvegyi nyugdíjra jogosult 2023. augusztus hónapig. 

Jövedelme alacsony, az ebéd kifizetése is gondot okoz.  

 

Balasi Béla Zsolt – képviselő – A családjával kell felvenni a kapcsolatot, elsősorban az ő 

felelősségük.  

 

Csontos Máté – polgármester – ez így van, Eddig kapta az ebédet támogatásból, azonban 

áprilistól ki kell fizetnie. Felveszi a kapcsolatot a hozzátartozóival, a lánya és annak férje 

Móricgáton élnek.  

 

Valentovics Beáta – jegyző – tájékoztatta a Képviselő-testületet, hogy a Bács-Kiskun Megyei 

Területfejlesztési Nonprofit Kft a - Magyar Falu Program keretében megvalósított - Orvosi 

rendelő fejlesztés és Faluház fejlesztés projekteket felterjesztette a Településfejlesztési Díjra. 

Várják a bírálat eredményét.  

 

Mivel több hozzászólás nem volt Csontos Máté polgármester az ülést berekesztette.  

 

K. m. f. 

 

 

 

 

 

 

 Csontos Máté Valentovics Beáta 

 polgármester jegyző 


